
olkil ¡we
ESTADO DE ALAGOAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA 
GABINETE DO PREFEITO 4i 14C110 

PORTARIA 14° 285 GPTV, DE 02 DE SETEMBRO DE 2021. 

O Prefeito do Município de Teotônio Vilela, PEDRO HENRIQUE 
DE JESUS PEREIRA, usando das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município 
e demais Diplomas Legais, com fundamento na Lei Municipal n° 102/91, bem como, na Lei 913/2015, 
o qual Fixa as Diárias para Agentes Politicos Servidores e Funcionários do Poder Executivo Municipal 
deste Município, 

RESOLVE: 

Art. 1° Conceder o servidor público, Marcos Vinicius Gordivaldo dos Santos Vilela, 
Auxiliar Administrativo da Secretaria de Meio Ambiente Recursos Hidricos e Desenvolvimento 
Sustentável, inscrito no CPF/MF sob o no. 134.872.604-09 que a serviço do Município se deslocará 
para outro Estado, 04 (quatro) diárias pagas em dobro no valor de R$ 75,00 (setenta e cinco reais), 
totalizando o valor de 600,00 (seiscentos reais), uma vez que o servidor se ausentará nos dias 20, 21, 
22, 23 de setembro de 2021, para conhecer: CENTCOOP Cooperativas de e 1° e 2° grau, Capital 
Recicláveis; Projeto Social e Beneficio de RCC - Resíduos da Construção Civil; Patio de 
Compostagem, Jardim Romero Melo e Rede Alternativa; em Brasília/DF. 

Art. 2' A concessão de que trata o art. 1° desta portaria deverá ser feita nos moldes da Lei 
n° 913/2015. 

Art. 30 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 

GABINETE DO PREF 

RO HENRIQUE DE JESUS PEREIRA 
Prefeito 

mbro de 2021. 

Rua Pedro Cavalcante, n° 156, Centro — Fone/Fax (82) 3543-1365 — CEP. 57265-000 — Teotônio 
Vilela — AL, CNN n° 12.842.829/0001-10 — E-mail. gabinetepmtv@hotmail.com 


